2022年黄石开发区˙铁山区机关事业单位
养老保险基金预算表编制说明

根据人力资源社会保障部《关于编报2022年社会保险基金预算的通知》结合本区的实际情况，综合考虑各种影响机关事业养老保险基金收支的因素，科学合理测算编制2022年基金预算，现将编制情况说明如下：
1、 开发区机关事业单位养老保险
（1） 基本情况
预计2022年收入7898.68万元，其中基本养老保险费收入2906.36万元，财政补贴收入4765.32万元，利息收入2万元，转移收入225万元；总支出7898.68万元，其中养老金支出6838.68万元，转移支出860万元，其他支出200万元。
（2） 基金收入
1、征缴收入：预计2022年参保缴费人数1475人，征缴收入2906.36万元。
2、财政补贴收入：预计2022年财政补贴收入4765.32万元。其中：
（1） 中央财政补贴收入:预计440万元。
（2） 地方财政补贴：当年的养老收支缺口由地方财政补贴4325.32万元。
3、利息收入：预计2022年银行利息收入2万元。
4、转移收入：预计开发区转入45人，按人均转移金额5万元计算，转移收入共计225万元。
预计收入合计：征缴收入2906.36万元+财政补助4765.32万元+利息收入2万元+转移收入225万元=7898.68万元。
（3） 基金支出
1、 预计2022年养老金支出6838.68万元。其中：
    （1）开发区退休人数985人，预算当期养老金支出6501万元（985人*5500元/月*12月＝6501万元）。
（2）预计2022年调待人数938人，人均300元/人/月，预计2022年调待总额为337.68万元（938人*300元/月*12月＝337.68万元）。
2、 预计2022年需做转移业务的参保人约130人，按人均转移金额6.62万元计算，转移支出860万元（130人*6.62万/元=860万元）。
3、 其他支出200万元，为预计2022年退费支出。
预计支出合计：养老金支出6838.68万元+转移支出860万元+其他支出200万元=7898.68万元。
（4） 基金结余
  综上所述，2022年收支相抵无结余。
2、 铁山区机关事业单位养老保险
（一）基本情况
预计2022年收入3766.52万元，其中基本养老保险费收入1135.31万元，财政补贴收入2504.21万元，利息收入2万元，转移收入125万元；总支出3766.52万元，其中养老金支出3506.52万元，转移支出160万元，其他支出100万元。
（二）基金收入
1、征缴收入：预计2021年参保缴费人数536人，征缴收入1135.31万元。
2、财政补贴收入：预计2021年财政补贴收入2504.21万元。其中：
（1）中央财政补贴收入:预计230万元。
（2）地方财政补贴：当年的养老收支缺口由地方财政补贴2274.21万元。
3、利息收入：预计2022年银行利息收入2万元。
4、转移收入：预计铁山区转入25人，按人均转移金额5万元计算，转移收入共计125万元。
预计收入合计：征缴收入1135.31万元+财政补助2504.21万元+利息收入2万元+转移收入125万元=3766.52万元。
（5） 基金支出
1、预计2022年养老金支出3506.52万元。其中：
    （1）铁山区退休人数505人，预算当期养老金支出3333万元（505人*5500元/月*12月＝3333万元）。
（2）预计2022年调待人数482人，人均300元/人/月，预计2022年调待总额为173.52万元（482人*300元/月*12月＝173.52万元）。
2、预计2022年需做转移业务的参保人约30人，按人均转移金额5.33万元计算，转移支出160万元（30人*5.33万/元×=160万元）。
3、其他支出100万元，为预计2022年退费支出。
预计支出合计：养老金支出3506.52万元+转移支出160万元+其他支出100万元=3766.52万元。
（6） [bookmark: _GoBack]基金结余
  综上所述，2022年收支相抵无结余。